



Przemysław Polcyn  
Radny Miasta Poznania

Poznań, dnia 8 listopada 2020 r.

Nr 68/11/20

*Pan*

*Jacek Jaśkowiak*

*Prezydent Miasta Poznania*

## Interpelacja

**w sprawie realizacji i wykonania zadania „Bezpieczna droga do szkoły - wykonanie przepustu na cieku Krzyżanka wraz z chodnikiem w ciągu ulicy Łagowskiej do ulicy Kościerzyńskiej” realizowanego z dofinansowaniem na realizację zadań inwestycyjnych Jednostek Pomocniczych Miasta w ramach Konkursu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostek pomocniczych miasta - osiedli do realizacji w roku 2017.**

*Szanowny Panie Prezydencie,*

wniosek Osiedla Krzyżowniki-Smochowice w konkursie grantowych złożony w 2016 roku został oceniony przez Komisję Konkursową do spraw oceny wniosków na dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostek pomocniczych miasta - osiedli, otrzymał 37 punktów, został zarekomendowany Panu Prezydentowi, który zaakceptował propozycje Komisji.

Realizacja zadania rozpoczęła się w pierwszym tygodniu kwietnia 2019 roku, mimo, że w ramach kampanii promocyjnej wyborów do rad Osiedli mających się odbyć w marcu 2019 roku na specjalnie uruchomionej stronie promocyjnej ZARADNOSC.PL figurowało na liście „przykładowych przedsięwzięć zrealizowanych ze środków naliczonych dla osiedli”.

Stan realizacji przejścia przez cieki na dzień 24 marca 2019 roku przedstawia zdjęcie u dołu. Inwestycja została w stanie obecnym zakończona jeszcze przed końcem 2019 roku.

W „stanie obecnym” albowiem zgodnie z zasadami „Konkursu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostek pomocniczych miasta – osiedli” wnioski które otrzymały dofinansowanie zostają przekazane do realizatora, którym w przypadku tego wniosku konkursowego był Zarząd Dróg Miejskich, o czym osiedle zostało poinformowane pismem



WJPM-VIII-3031.8.2016, w którym czytamy iż „Wniosek wraz z dokumentacją przekazany zostanie realizatorowi zadania tj. Zarządowi Dróg Miejskich”.

W dokumentacji projektowej zadania „Bezpieczna droga do szkoły - wykonanie przepustu na cieku Krzyżanka wraz z chodnikiem w ciągu ulicy Łagowskiej do ulicy Kościerzyńskiej” oprócz wykonania takich elementów jak wykonanie przepustu na cieku, wykonanie chodnika nad przepustem oraz odcinka chodnika od przepustu do ulicy Kościerzyńskiej wyraźnie wskazane w projekcie było wykonanie, cyt. „W tej części zadania przewidziano montaż dwóch lamp usytuowanych po obu stronach cieku Krzyżanka oraz montaż dwóch koszy na śmieci również po obu stronach cieku Krzyżanka.”

Szanowny panie Prezydencie, do chwili obecnej na wspomnianym odcinku nie zostały usytuowane lampy.

Idea całego zadania polegała na wykonaniu bezpiecznego przejścia przez ciek Krzyżanka w ciągu ulicy Łagowskiej, która jest ulicą dochodząca bezpośrednio do jedynej na osiedlu Szkoły Podstawowej wraz z oświetleniem najbardziej niebezpiecznego miejsca tworząc bezpieczną drogę do szkoły z zachodniej części osiedla.

W chwili obecnej dzieci po zmroku nie uczęszczają tą drogą (boją się) wybierając obejście poprzez ulicę Sianowską, która jest oświetlona lecz na której ruch jest wzmożony ze względu że pełni ona (ulica Sianowska) funkcje ulicy zbiorczej dla całego osiedla i posiada kategorię drogi powiatowej. Przedmiotowe zadanie miało właśnie na celu zmianę drogi do szkoły z trasy ulicą Sianowską na trasę ulicą Łagowską.

Szanowny Panie Prezydencie zwracam się do Pana z prośbą, jak sądzę w imieniu rodziców jak i samych dzieci, o doposażenie tego odcinka w oświetlenie zgodnie z projektem, który uzyskał Pańską pozytywną decyzję.



Z wyrazami szacunku